
 
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
เร่ือง  คุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธกีารสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 

........................................................... 
 

เพ่ือใหการดำเนินการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ดำเนินไปดวยความเรียบรอยตาม
เจตนารมณและวัตถุประสงคตามมาตรา 35 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 อาศัยอำนาจตามความใน
ขอบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ วาดวยคุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการสรรหาและแตงตั้งหัวหนาสวนงาน พ.ศ. 2566 
คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ในการประชุมครั้งท่ี 1 เมื่อวันท่ี 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 
จึงมีมตอิอกประกาศกำหนดคุณสมบัติของผูสมควรดำรงตำแหนง หลักเกณฑและวิธีการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการ
ประกอบการ ไวดังตอไปน้ี 
 

สวนท่ี 1  คุณสมบัติ คุณลักษณะ และลกัษณะตองหามของผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดี  
1. สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาช้ันปริญญาเอกหรือเทียบเทาจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนท่ี        

สภามหาวิทยาลัยรับรอง และมีประสบการณการสอนหรือมีประสบการณดานการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษา
อ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณดานการบริหารอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรองมาแลวไมนอยกวาสองป หรือ  
      สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือ เทียบเท าจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืน ท่ี                  
สภามหาวิทยาลัยรับรอง  และมีประสบการณการสอนหรือมีประสบการณดานการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษา
อ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณดานการบริหารอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง มาแล ไมนอยกวาหาป  

๒.  มีสัญชาติไทย 
๓. เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
๔. เปนผูท่ีมีวิสัยทัศนกวางไกลในการบริหารการอุดมศึกษาและศักยภาพท่ีจะนำความเจริญมาสูสวนงานและ

มหาวิทยาลัย 
5. เปนผูทรงคุณธรรมและมีจริยธรรมเปนท่ียอมรับในสังคม 
6. เปนผูแทนของสวนงานท่ีสามารถประสานกับองคกรท้ังภายในและภายนอกหนวยงานท้ังภาครัฐและ

ภาคเอกชนไดอยางสมศักดิ์ศรี 
7. เปนผูท่ีสามารถอุทิศตนใหแกกิจกรรมของสวนงานและมหาวิทยาลัย และสามารถปฏิบัติงานในตำแหนง

หัวหนาสวนงานไดเต็มเวลา 
8. เปนผูมีความสนใจและเห็นความสำคัญของการบริหารสวนงานท่ีรับผิดชอบและสามารถบริหารจัดการ     

สวนงานตามนโยบายและแผนการพัฒนาท่ีมหาวิทยาลัยและสภามหาวิทยาลัยกำหนด 
9.  เปนผูมีความเหมาะสมดานอ่ืน โดยคำนึงถึงความรูความสามารถดานการบริหาร ดานบุคลิกภาพ          

ดานสุขภาพ 
10.  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีพรรคการเมือง 
11.  ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือมีสภาพจิตไมปกติ หรือเปนคนไรความสามารถหรือ

เสมือนไรความสามารถตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
12.  ไมเปนโรคท่ีกำหนดไวในพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือเปนโรคท่ีเปน

อุปสรรคตอการทำงานตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
13. ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนในลักษณะเดียวกันกับการ      

พักงานหรือพักราชการ 



14.  ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
15.  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
16.  ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับ

ความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
17.  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคกรมหาชน หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
18.  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัย ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ      

วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย 
19.  ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐ 
20.  ไมเปนผูท่ีลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเสนทางชีวิต (เกษียณกอนกำหนด) 
21.  ไมเปนผูท่ีทำกิจการท่ีมีประโยชนขัดแยงกับกิจการของมหาวิทยาลัยไมวาโดยทางตรงหรือทางออม เวนแต

เปนผูถือหุนเพ่ือประโยชนแหงการลงทุนตามปกติ 
22. ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

สวนท่ี ๒   ขอมูลเกี่ยวกับตำแหนง 

1. อำนาจหนาท่ีของคณบดี  คณบดีมีอำนาจหนาท่ีดังตอไปน้ี 
(๑) บริหารกิจการของคณะใหเปนไปตามระเบียบ ขอบังคับ หรือประกาศของมหาวิทยาลัย ตลอดจนคำสั่งหรือ

การมอบหมายของสภามหาวิทยาลัยหรืออธิการบดี 
(๒) บริหารงานบุคคล การเงิน การคลัง การพัสดุ อาคารสถานท่ี และทรัพยสินของมหาวิทยาลัยท่ีอยูในความ

ดูแลของคณะใหเปนไปตามขอบังคับ ระเบียบ หรือประกาศของมหาวิทยาลัยตลอดจนคำสั่งหรือการมอบหมายของ             
สภามหาวิทยาลัยหรืออธิการบดี 

(๓) จัดทำแผนพัฒนาคณะเพ่ือเสนอตออธิการบดีเพ่ือพิจารณาและนำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณา 
(๔) ดูแลใหมีการปฏิบัติตามนโยบายและแผนงานของคณะท่ีไดรับความเห็นชอบหรือไดรับอนุมัติจากอธิการบดี

หรือสภามหาวิทยาลัยแลว 
(๕) ดำเนินการเพ่ือจัดหารายไดและทรัพยากรอ่ืนจากแหลงตาง ๆ เพ่ือสนับสนุนการดำเนินงานของคณะให

สำเร็จอยางมีประสิทธิภาพ 
(๖) จัดทำงบประมาณรายรับและงบประมาณรายจายของคณะเสนอตออธิการบดีเพ่ือพิจารณาใหความ

เห็นชอบและนำเสนอตอสภามหาวิทยาลัย 
(๗) จัดทำรายงานประจำปเก่ียวกับกิจการดานตาง ๆ ของคณะเสนอตออธิการบดีเพ่ือพิจารณาและนำเสนอตอ

สภามหาวิทยาลัย 
(๘) ปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนตามขอบังคับ ระเบียบ หรือประกาศของมหาวิทยาลัย ตลอดจนคำสั่งหรือการมอบหมาย

ของสภามหาวิทยาลัยหรืออธิการบดี 

2. วาระการดำรงตำแหนงของคณบดี 
คณบดีมีวาระการดำรงตำแหนงคราวละ 4 ป และอาจไดรับแตงตั้งใหมอีกได แตจะดำรงตำแหนงเกินสองวาระ

ติดตอกันมิได 

3. อัตราเงินเดือน เงินประจำตำแหนง และสิทธิประโยชนของคณบดี 
บุคคลภายนอกท่ีผานการสรรหาจะไดรับการแตงตั้งเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทพนักงานตามภารกิจ

ตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ มีสิทธิไดรับเงินเดือนในอัตรา 70,820 บาท เงินประจำตำแหนงเดือนละ 
2๐,000 บาท รวมถึงสิทธิประโยชนและสวัสดิการอ่ืนท่ีพนักงานมหาวิทยาลัยพึงไดรับ  

กรณีพนักงานมหาวิทยาลัยสังกัดมหาวิทยาลัยทักษิณ ไดรับการแตงตั้งใหดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการ
และการประกอบการ จะไดรับเงินเดือน เงินประจำตำแหนง และคาตอบแทนตำแหนงทางวิชาการ เปนไปตามหลักเกณฑ         
ท่ีกำหนดไวในขอบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2567 ฉบับลงวันท่ี 13 
สิงหาคม พ.ศ. 2567 และประกาศคณะกรรมการนโยบายทรัพยากรบุคคล เรื่อง หลักเกณฑการเขาสูตำแหนงและการแตงตั้ง
พนักงานสามัญประเภทวิชาการ และประเภทสนับสนุนใหดำรตำแหนงประเภทบริหารหรือประเภทอำนวยการ พ.ศ. 2567 
ฉบับลงวันท่ี 29 มกราคม พ.ศ. 2567 และประกาศคณะกรรมการนโยบายทรัพยากรบุคคล เรื่อง การจัดกลุมสวนงานวิชาการ



เพ่ือการกำหนดเงินประจำตำแหนงของพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทบริหาร ระดับตน ตำแหนงหัวหนาสวนงานวิชาการ       
พ.ศ. 2567 ฉบับลงวันท่ี 29 มกราคม พ.ศ. 2568 

สวนท่ี ๓  หลักเกณฑการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 
 การสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดคีณะสหวิทยาการและการประกอบการ ใชวิธีการเสนอช่ือ และวิธีการรับ

สมัคร โดยผูผานการกลั่นกรองและผานการตรวจคุณสมบัติจะเปนผูมีสิทธิเขานำเสนอแนวคิดและแผนพัฒนาคณะสหวิทยาการ
และการประกอบการ ระยะ 4 ป ตอคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 

เพ่ือเพ่ิมการมีสวนรวมในการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 
คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ กำหนดรับฟงความคิดเห็นโดยเสนอเปนลายลักษณอักษร  
และกำหนดรับฟงความคิดเห็นโดยวิธีการประชุมผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย เพ่ือช้ีแจงกระบวนการสรรหา และเพ่ือรับฟง
ขอเสนอเก่ียวกับคุณสมบัติของผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ แนวทางการพัฒนา สภาพ
ปญหาหรือเรื่องท่ีตองเรงดำเนินการแกไขในระยะสั้น ระยะปานกลาง และระยะยาว ตลอดจนศักยภาพการดำเนินงานของ
คณะสหวิทยาการและการประกอบการ  

   คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ จะพิจารณาขอมูลบุคคล ประสบการณ 
บุคลิกภาพของผูมีสิทธินำเสนอแนวคิดและทิศทางการบริหารคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ระยะ 4 ป  และความ
เหมาะสมดานอ่ืน ๆ เพ่ือพิจารณาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ จำนวนไมเกินสามช่ือ  
เสนอตอสภามหาวิทยาลัยเพ่ือพิจารณา 

สวนท่ี 4   การเสนอชื่อ  
ใหหัวหนาสำนักงานคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ดำเนินการดังน้ี 
1. จัดใหผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยในสังกัด รวมเสนอช่ือผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและ

การประกอบการ คนละไมเกิน 1 ช่ือ โดยตองเปนผูมีคุณสมบัติ และไมมีลักษณะตองหามตามท่ีกำหนดไวในประกาศ
คณะกรรมการสรรหาฯ สวนท่ี ๑  

2. นำรายช่ือผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการท่ีไดรับการเสนอช่ือ เสนอตอ  
เสนอคณะกรรมการประจำสวนงาน เพ่ือพิจารณากลั่นกรองใหเหลือ จำนวนไมเกิน 3 ช่ือ พรอมระบุเหตุผลสนับสนุนวาเปนผู
เหมาะสมตอการดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการอยางไร 

3. นำรายช่ือตามมติคณะกรรมการประจำคณะสหวิทยาการและการประกอบการในขอ 2 เสนอตอประธาน
คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ตามแบบเสนอช่ือ ท่ีกำหนดทาง E-mail : 
tsu_sap@tsu.ac.th ภายในวันท่ี 2 มิถุนายน พ.ศ. 2568 เวลา ๑๗.๐๐ น.   

สวนท่ี  5  การรับสมัคร  
1. กำหนดรับสมัคร ระหวางวันท่ี 2 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 ถึงวันท่ี 2 มิถุนายน พ.ศ. 2568  
2. ผูมีสิทธิสมัคร ไดแก พนักงานมหาวิทยาลัยทักษิณ และบุคคลท่ัวไป ท่ีเปนผูมีคณุสมบัติและไมมลีักษณะ

ตองหามตามท่ีกำหนดไวในสวนท่ี ๑ ของประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการ
ประกอบการ  

3. เอกสารประกอบการสมัคร ใหผูสมัครสงเอกสารดังตอไปน้ีถึงประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดี      
คณะสหวิทยาการและการประกอบการ  ผาน E-mail : tsu_spa@tsu.ac.th 
(1) ใบสมัคร   
(2) แบบประวัติ  
(3) หนังสือรับรองคณุสมบัติตนเอง  

ขอมูลเพ่ิมเติมเกี่ยวกับการเสนอชื่อและการสมัคร สามารถสอบถามได ท่ีเลขานุการคณะกรรมการสรรหาคณบดี       
คณะสหวิทยาการและการประกอบการ (นางสาวลักษ ศิมา  นาคจินดา) โทรศัพท 08 4994 4047 E-mail : 
tsu_spa@tsu.ac.th 

 

 

 

mailto:tsu_sap@tsu.ac.th
mailto:tsu_spa@tsu.ac.th


สวนท่ี 6  ปฏิทินการดำเนินการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 

วันท่ี 8 พฤษภาคม 2568  เวลา 13.30 – 15.30 น. พ.ศ. 2568 
คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ พบปะผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย         

เพ่ือช้ีแจงกระบวนการสรรหา และเพ่ือรับฟงขอเสนอเก่ียวกับคุณสมบัติของผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและ
การประกอบการ แนวทางการพัฒนา สภาพปญหาหรือเรื่องท่ีตองเรงดำเนินการแกไขในระยะสั้น ระยะปานกลาง และระยะยาว 
ตลอดจนศักยภาพการดำเนินงานของคณะสหวิทยาการและการประกอบการ  ณ หองประชุม 18426 และผานสื่ออิเล็กทรอ
นิสกโปรแกรม Cisco WebEx  

วันท่ี 4 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ทาบทามผูไดรับการเสนอช่ือเพ่ือนำ
ช่ือเขาสูกระบวนการสรรหา 

วันท่ี 11 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 วันสุดทายของการตอบรับการทาบทาม  

วันท่ี 16 มิถุนายน 2568 เวลา 16.00 – 17.30 น. 
 คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ พิจารณาตรวจคุณสมบัติและลักษณะ
ตองหามของผูตอบรับการทาบทามและผูสมัคร ณ หองประชุม 18426 อาคาร 50 ป มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา 

วันท่ี 16 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 ประกาศรายช่ือผูมีสิทธินำเสนอแนวคิดและแผนพัฒนาคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ระยะ 4 ป     
ผ า น เ ว็ บ ไซ ต ห น า ห ลั ก ม ห า วิ ท ย า ลั ย ทั ก ษิ ณ  www.tsu.ac.th แ ล ะ เ ว็ บ ไซ ต ส ำ นั ก ง า น ส ภ า ม ห า วิ ท ย า ลั ย 
https://council.tsu.ac.th/ 

วันท่ี 27 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 วันสุดทายของสงแนวคิดและแผนพัฒนาคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ระยะ 4 ป ท้ังน้ีแนวคิดและ
แผนพัฒนาคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ระยะ 4 ป ตองสอดคลองกับวิสัยทัศน แผนกลยุทธ และหมุดหมายของ
มหาวิทยาลัยทักษิณ และจุดเนนสำคัญ ดังตอไปน้ี 

๑. แนวทางการขับเคลื่อนคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ท่ีสอดคลองกับวิสัยทัศนและทิศทางการ

พัฒนามหาวิทยาลัยเพ่ือขับเคลื่อนใหบรรลุการเปนมหาวิทยาลัย “กลุมท่ี ๒ การพัฒนาเทคโนโลยีและสงเสริมการสรางนวัตกรรม 

(Technology and Innovation)” และ 10 คานงัดใหม มหาวิทยาลัยทักษิณ บนฐานพันธกิจของคณะสหวิทยาการและ        

การประกอบการ 

๒. แนวทาง รูปแบบ และตัวช้ีวัดความสำเร็จการบริหารจัดการหลักสูตรPremium หลักสูตรควบ 2 ปริญญา 

แบบ Self Designed และ Non-Degree ท่ีมุ งเนนสงเสริมการสรางการเรียนรูตลอดชีวิตและการเรียนรูตามอัธยาศัย           

ดวยแพลตฟอรม TSU for All และออนไลนอ่ืนๆ ท่ีเหมาะสม ท้ังท่ีเปนความรวมมือกับสวนงานภายใน องคกรวิชาชีพ และสถาน

ประกอบการ    

๓. แนวทางและรูปแบบการสื่อสารเชิงรุกเพ่ือสรางการรับรูและการขยายฐานผูเรียนในอนาคต  และการสราง

เครือขายความรวมมือกับภาคสวนตาง ๆ ท้ังในภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาสังคมท้ังในและตางประเทศ 

วันท่ี 2 กรกฎาคม พ.ศ. 2568   

• ผูมีสิทธินำเสนอแนวคิดและแผนพัฒนาคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ระยะ 4 ป เสนอแนวคิดและ
แผนพัฒนา ระยะ 4 ป เวลา 09.00 – 12.00 น. ณ หองประชุม 18511 อาคาร 50 ป มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา 
ตอคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ โดยใชเวลาในการนำเสนอคนละไมเกิน 20 นาที และ
ตอบขอสัมภาษณคนละไมเกิน 25 นาที ท้ังน้ีใหผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยทักษิณรวมรับฟง ผานสื่ออิเล็กทรอนิกสโปรแกรม 
Cisco WebEx  

• คณะกรรมการสรรหาคณบดคีณะสหวิทยาการและการประกอบการ พิจารณากลั่นกรองรายช่ือผูสมควรดำรง
ตำแหนงคณบดี เพ่ือเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณา 

 

http://www.tsu.ac.th/
https://council.tsu.ac.th/


วันท่ี 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 
 ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ เสนอสภามหาวิทยาลัยเพ่ือ
พิจารณาผลการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 
 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 
 
    ประกาศ ณ วันท่ี  ๒ พฤษภาคม พ.ศ. 256๘ 

    
          
 
                                                                (รองศาสตราจารย ดร.ปทมาวดี  โพชนุกูล) 

       ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mobile User



แบบเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 
 

เรื่อง   แจงผลการดำเนินการพิจารณาเสนอช่ือผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ  

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 

ตามท่ีคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ มอบหมายใหดำเนินการใหไดมา
ซึ่งผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ตามหลักเกณฑและวิธีการท่ีกำหนดไวในประกาศ
คณะกรรมการสรรหาคณบดคีณะสหวิทยาการและการประกอบการ เรื่อง คุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการสรรหาผูสมควรดำรง
ตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ น้ัน 

ในการน้ีคณะกรรมการประจำคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ในการประชุมครั้งท่ี .......... เมื่อวันท่ี 
.................... มีมติ ดังน้ี 

      ไมเสนอช่ือผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ        

      เสนอช่ือผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ดังน้ี  
1. ช่ือ - สกุล .........................................................................................................................................  

(1) ปจจุบันดำรงตำแหนง .............................................................................................................. 
(2) สังกัด........................................................................................................................................ 
(3) หมายเลขโทรศัพทติดตอ………………….……………………………………………………..............……….. 
(4) เหตุผลสนับสนุนความเหมาะสม…………………….………………………………………......................... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 

2. ช่ือ - สกุล .........................................................................................................................................  
(1) ปจจุบันดำรงตำแหนง .............................................................................................................. 
(2) สังกัด........................................................................................................................................ 
(3) หมายเลขโทรศัพทติดตอ………………….……………………………………………………..............……….. 
(4) เหตุผลสนับสนุนความเหมาะสม…………………….………………………………………......................... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 

3. ช่ือ - สกุล .........................................................................................................................................  
(1) ปจจุบันดำรงตำแหนง .............................................................................................................. 
(2) สังกัด........................................................................................................................................ 
(3) หมายเลขโทรศัพทติดตอ………………….……………………………………………………..............……….. 
(4) เหตุผลสนับสนุนความเหมาะสม…………………….………………………………………......................... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………...................................... 

 
 

 

  



- 2 - 
 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและพิจารณา 

 
     
 
 
 

ลงช่ือ.......................................................... 
 (........................................................................)  

                หัวหนาสำนักงานคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 
        วันท่ี............เดือน..................พ.ศ. ............ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ใบสมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 
(สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยทักษิณ) 

 

เรื่อง   สมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 

ขาพเจา นาย/นาง/นางสาว/ตำแหนงทางวิชาการ.............................................................................. ขอสมัคร
เขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 

ในการน้ีไดจัดสงแบบประวัติ หนังสือรับรองคุณสมบัติตนเอง และหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบรับรองสุขภาพ และ
วุฒิการศึกษา จำนวน 1 ชุด มาพรอมน้ีแลว 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
 
 
 

ลงช่ือ............................................................. 
(................................................................)  

ผูสมคัร 
       วันท่ี ...............เดือน......................พ.ศ. .... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ใบสมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 
(สำหรับบุคคลท่ัวไป) 

 

เรื่อง   สมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 

ขาพเจา นาย/นาง/นางสาว/ตำแหนงทางวิชาการ.............................................................................. ขอสมัคร
เขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ  โดยจัดสงแบบประวัติ หนังสือรับรอง
คุณสมบัติตนเอง และหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบรับรองสุขภาพ และวุฒิการศึกษา จำนวน 1 ชุด มาพรอมน้ีแลว 

 ในการน้ีขาพเจาขอยืนยันวาเมื่อไดรับแจงมติจากสภามหาวิทยาลัยแตงตั้งใหดำรงตำแหนงคณบดี       
คณะสหวิทยาการและการประกอบการแลว ขาพเจายินดีรับการบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทพนักงานตามภารกิจ 
ท้ังน้ี ขาพเจามีบุคคลอางอิง ดังน้ี  

1. ช่ือ – สกุล .............................................ตำแหนง..................................ความสัมพันธ................................. 
     หมายเลขโทรศัพท...................................................... E-mail……………………………............……………………  
2. ช่ือ – สกุล .............................................ตำแหนง..................................ความสัมพันธ................................. 
     หมายเลขโทรศัพท...................................................... E-mail……………………………............……………………  
3. ช่ือ – สกุล .............................................ตำแหนง..................................ความสัมพันธ................................. 
     หมายเลขโทรศัพท...................................................... E-mail……………………………............……………………  

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
  
 
 

ลงช่ือ............................................................. 
(.....................................................................)  

            ผูสมัคร 
        วันท่ี ...............เดือน......................พ.ศ. .... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แบบประวัติผูสมัคร/ผูตอบรับการทาบทาม 

      
สวนท่ี 1  ประวัติสวนตัว 
1.1  ช่ือ – สกุล  
       นาย/นาง/นางสาว.................................................................................................................................................. 
       ตำแหนงทางวิชาการ ............................................................................................................................................. 
1.2  เกิดวันท่ี ........................เดือน...........................................พ.ศ. .................อายุ ........................ป 
1.3  สถานภาพครอบครัว 
       โสด   อ่ืน ๆ ….................... 
  สมรส  ช่ือคูสมรส ...............................................................................อายุ ..........  ป 

จำนวนบุตร ……………….… คน  
1.4  สถานท่ีติดตอ  
      ช่ือหนวยงาน/หมูบาน............................................................................................................................................. 
      เลขท่ี....................หมูท่ี ..............ซอย ...................ตำบล/แขวง............................................................................. 
      อำเภอเมือง/เขต........................................ จังหวัด ............................................................................................... 
 รหัสไปรษณีย.............................. โทรศัพทเคลื่อนท่ี ............................................................................................ 
      โทรสาร ............................................................E-mail …………....................……………………………..….……….…….. 
      Facebook …….......……………………………………...................……………………………………………………………..….….…. 
      Social Media อ่ืน ๆ ระบุ ……………………………………………………………………...................……………………....…..... 
1.5  ประวัติการศึกษา (เฉพาะระดับอุดมศึกษาพรอมแนบหลักฐาน) 

วุฒิการศึกษา/สาขา ป พ.ศ.  สถาบันท่ีสำเร็จการศึกษา 
   

 
   

 
   

 
 
สวนท่ี 2  ประวัติการทำงาน 
2.1  ปจจุบันดำรงตำแหนง........................................................................................................................................................... 
       หนวยงาน/สถาบัน/สังกัด..................................................................................................................................................... 
       ท่ีอยู...................................................................................................................................................................................... 
 เงินเดือนปจจุบัน.............................................อายุงาน........................................................................................................ 
2.2  ประสบการณการสอน  
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
 
 
 
 

 
ติดรูปถาย 

ขนาด  
1 น้ิว หรือ 2 น้ิว 

  

 



 
2.3  ประสบการณดานการบริหารในสถาบันอุดมศึกษา หรือการบรหิารอ่ืน  
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
 
2.4  ผลงานวิจัยท่ีไมใชสวนหน่ึงของการศึกษา  
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
 
2.5  ผลงานทางวิชาการ หรือ วิชาชีพ 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
 
สวนท่ี 3  ประสบการณสำคัญท่ีเปนประโยชนตอการดำเนินงานของคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
       ........................................................................................................................................................................................... 
 
 

 (ลงช่ือ) ...................................................................... 
      (...................................................................) 
        วันท่ี............เดือน..................พ.ศ. ............ 
 



 
หนังสือรับรองคุณสมบัติตนเอง 

  ขาพเจาขอยืนยันตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ คุณลักษณะ และไมมีลักษณะตองหามตามประกาศคณะกรรมการ
สรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ เรื่อง คุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนง
คณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ ดังน้ี 
 

 คุณสมบัติ ผลการรับรองตนเอง 
มีคุณสมบัติ ไมมีคุณสมบัติ 

1 สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาช้ันปริญญาเอกหรือเทียบเท าจากมหาวิทยาลัยหรือ
สถาบันอุดมศึกษาอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง และมีประสบการณการสอนหรือมี
ประสบการณดานการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนท่ีสภา
มหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณดานการบริหารอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรองมา
แลวไมนอยกวาสองป  หรือ 

  

สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือเทียบเทาจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษา
อ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง และมีประสบการณการสอนหรือมีประสบการณดานการ
บริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมี
ประสบการณดานการบริหารอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง มาแลวไมนอยกวาหาป 

  

2 มีสัญชาติไทย   
3 เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข   
4 เปนผูท่ีมีวิสัยทัศนกวางไกลในการบริหารการอุดมศึกษาและศักยภาพท่ีจะนำความเจริญ

มาสูสวนงานและมหาวิทยาลัย 
  

5 เปนผูทรงคุณธรรมและมีจริยธรรมเปนท่ียอมรับในสังคม   
6 เปนผูแทนของสวนงานท่ีสามารถประสานกับองคกรท้ังภายในและภายนอกหนวยงานท้ัง

ภาครัฐและภาคเอกชนไดอยางสมศักดิ์ศรี 
  

7 เปนผู ท่ีสามารถอุทิศตนใหแกกิจการของสวนงานและมหาวิทยาลัย และสามารถ
ปฏิบัติงานในตำแหนงหัวหนาสวนงานไดเต็มเวลา 

  

8 เปนผูมีความสนใจและเห็นความสำคัญของการบริหารสวนงานท่ีรับผิดชอบและสามารถ
บริหารจัดการส วนงานตามนโยบายและแผนการพัฒนาท่ีมหาวิทยาลัยและ 
สภามหาวิทยาลัยกำหนด 

  

9 เปนผูมีความเหมาะสมดานอ่ืน โดยคำนึงถึงความรูความสามารถดานการบริหาร ดาน
บุคลิกภาพ ดานสุขภาพ 

  

10 ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีพรรค
การเมือง 

  

11 ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือมีสภาพจิตไมปกติ หรือเปนคนไร
ความสามารถหรือเสมือนไรความสามารถตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

  

12 ไมเปนโรคท่ีกำหนดไวในพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 
หรือเปนโรคท่ีเปนอุปสรรคตอการทำงานตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

  

13 ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนในลักษณะ
เดียวกันกับการพักงานหรือพักราชการ 

  

14 ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี   
15 ไมเปนบุคคลลมละลาย   
16 ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา เวนแต

เปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  

17 ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคกรมหาชน หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 

  



 คุณสมบัติ ผลการรับรองตนเอง 
มีคุณสมบัติ ไมมีคุณสมบัติ 

18 ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัย ตามขอบังคับ
มหาวิทยาลัยทักษิณ วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย 

  

19 ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาน
ของรัฐ 

  

20 ไมเปนผูท่ีลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเสนทางชีวิต (เกษียณกอนกำหนด)   
21 ไมเปนผูท่ีทำกิจการท่ีมีประโยชนขัดแยงกับกิจการของมหาวิทยาลัย ไมวาโดยตรงหรือ

ทางออก เวนแตเปนผูถือหุนเพ่ือประโยชนแหงการลงทุนตามปกต ิ
  

22 ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือ
ความผิดลหโุทษ 

  

 
หมายเหตุ  ใหทำเครื่องหมาย  √ ในชองมีคุณสมบัติ หรือ ไมมีคุณสมบัต ิ
 
 
 
 
 
 

(ลงช่ือ) ...................................................................... 
      (...................................................................) 
        วันท่ี............เดือน..................พ.ศ. ........... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แบบตอบรับการทาบทาม 

เรื่อง  แจงผลการทาบทาม 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ 

 ตามท่ีคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ  ทาบทามขาพเจาเพ่ือนำช่ือเขาสู
กระบวนการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการประกอบการ น้ัน   

 ในการน้ีขาพเจาพิจารณาแลวขอแจงผลการพิจารณาดังน้ี 
อนุญาตใหนำช่ือเขาสูกระบวนการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและการ
ประกอบการ  โดยแนบประวัติ หนังสือรับรองคุณสมบัติตนเอง และหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบรับรอง
สุขภาพ และวุฒิการศึกษา มาพรอมน้ี 
ไมประสงคใหนำช่ือเขาสูกระบวนการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะสหวิทยาการและ
การประกอบการ  
 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 

 
 
 
 

ลงช่ือ.................................................................... 
    (................................................................)  

      วันท่ี............เดือน.......................พ.ศ. ............ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


